
Opublikowano dnia 27 maja 1959 r.

eou
&
^

POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 41978

Farmaceutyczna Spółdzielnia Pracy „Zdrowie" *)
Warszawa, Polska

KI. JS98^*6

Sposób wytwarzania łrójkrzemianu magnezowego do celów
farmaceutycznych

Patent trwa od dnia 5 czerwca 1957 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób syntetycz¬
nego wytwarzania trójkrzemianu magnezowego,
nadającego się do celów farmaceutycznych.

Trójkrzemian magnezu o wzorze 2MgO. 3Si02.
nH20 nie był dotychczas wytwarzany syntetycz¬
nie. Znany jest natomiast związek naturalny o
składzie 2MgO. 3SiOz. 2H20 tzw. pianka morska.

W sposobie według wynalazku wyjściowym
surowcem do otrzymywania syntetycznie czyste¬
go trójkrzemianu magnezowego *jest techniczne
szkło wodne o niestałym składzie (przybliżony
wzór Na20. 4Si02) odpowiednio spreparowane.

Sposób polega ma tym, że technficzne szkło wo¬
dne oczyszcza się i odbarwia za pomocą wody
utlenionaj i węgla aktywnego, następnie doalka-
lizowuje do składu 2Na20. 3Si02 i zadaje roz¬
tworem siarczanu lub chlorku magnezowego
w ilości stechiometrycznej. Wytrąca się żel, któ¬
ry przerabia sdę w znany sposób, przy czym

•) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest mgr Lnż. Tadeusz Nawrocki.

temperatura suszenia produktu nie może prze¬
kraczać 100°C.

Przykład. Techniczne szkło wodne roz¬
cieńcza się wodą i zadaje małą ilością wody utle¬
nionej oraz' węglem aktywnym, gotuje i filtruje.
Tak przygotowany roztwór zadaje się wodoro¬
tlenkiem sodowym w takiej ilości, by stosunek"
cząsteczkowy Na20:Si02 wynosił 2:3. Z kolei roz¬
twór preparowanego szkła wodnego zadaje się
1/5 n roztworem siarczanu magnezowego w ilo¬
ści odpowiadającej stosunkowi wagowemu
MgO:SiOa jak 1:2,23. Wytrąca się żel trójkrze¬
mianu magnezowego, który filtruje się i prze¬
mywa wodą gorącą, najpierw wodociągową,
a następnie destylowaną, aż do negatywnej pró¬
by na zawartość w przesączu jonów S04.

Żel, który zatrzymuje około 200% wody pod¬
daje się prasowaniu i przecieraniu przez sito,
a następnie suszeniu w temperaturze poniżej
100°C. Po wysuszeniu preparat miele się w mły¬
nach kulowych, v przy czjjpm .otrzymuje się ąo



w postaci sujbteffnego białego proszku o następu¬
jącym składnie:
Si02 48,0°/o dopuszczalne odchylenia 2°/o
MgO 20,5% wynosi plus minuis 1V#
H20 31,5°/o 1,5%

Zastrzeżenie patentowe

Sposób wytwarzania trópikrzemiainiu magnezo-
wego do celów farmaceutycznych, znamienny
tym, że techniczne szkło wodne sodowe oczysz¬

cza się i odbarwia za pomocą wody utlenionej
i węgla aktywnego, następnie doalkalizowuje do
składu 2Na20. 3SiO, i zadaje roztworem siar¬
czanu lub chlorku magnezowego w ilości ste-
chiometrycznej, po czym wytrącony żel przera¬
bia się w sposób znany i suszy w temperaturze
nie przekraczającej 10(icĆ.
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